Bahwa dalam perjanjian pemindahan dan penyerahan hak sewa antara 

Para Penggugat dengan Tergugat tersebut, Tergugat sebagai pihak yang 

memindahkan dan menyerahkan hak sewa; 

5. Bahwa untuk pemindahan dan penyerahan hak sewa berikut villa yang 

sedang dalam proses pembangunan itu disepakati sebesar EUR 175.000 

( seratus tujuh puluh lima ribu euro ) dengan sistem pembayaran sebagai 

berikut, sesuai dengan ketentuan dalam pasal 2 perjanjian itu: 

5.1. Sebesar euro 70.000 ( tujuh puluh ribu euro ) dibayarkan Pihak 

Kedua kepada Pihak Pertama sebelum akta ini ditandatangani dan 

akta ini berlaku pula sebagai tanda penerimaan (kwitansi) yang sah. 

5.2. Sebesar euro 17.500 ( tujuh belas ribu lima ratus euro ) dibayarkan 

Pihak Kedua kepada Pihak Pertama pada saat akta ini 

ditandatangani dan akta ini berlaku pula sebagai tanda penerimaan 

(kwitansi) yang sah. 

5.3. Sebesar euro 17.500 ( tujuh belas ribu lima ratus euro ) dibayarkan 

Pihak Kedua kepada Pihak Pertama selambat-lambatnya pada 

tanggal 1-5-2021 (satu Mei duaribu duapuluh satu) ; 

5.4. Sebesar euro 17.500 ( tujuh belas ribu lima ratus euro ) dibayarkan 

Pihak Kedua kepada Pihak Pertama selambat-lambatnya pada 

tanggal 1-8-2021 (satu Agustus duaribu duapuluh satu) ; 

5.5. Sebesar euro 17.500 ( tujuh belas ribu lima ratus euro ) dibayarkan 

Pihak Kedua kepada Pihak Pertama selambat-lambatnya pada 

tanggal 1-11-2021 (satu November duaribu duapuluh satu) ; 

5.6. Sebesar euro 35.000 ( tiga puluh lima ribu euro ) dibayarkan Pihak 

Kedua kepada Pihak Pertama sebelum serah terima kunci dan atau 

selambat-lambatnya pada tanggal 1-2-2022 (satu Mei duaribu 

duapuluh satu) ; 

Apabila pada tanggal tersebut diatas ternyata bangunan Villa belum 

selesai, maka Pihak Pertama dikenakan denda sebesar Rp. 

1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) perhari hingga 

bangunan Villa tersebut telah selesai dibangun terhitung sejak 

tanggal 15 Februari 2022 (limabelas Februari duaribu duapuluh dua) 

; 

6. Bahwa perjanjian antara Para Penggugat dengan Tergugat tersebut 

adalah sah sesuai dengan ketentuan pasal 1320 Kitab Undang-Undang

[...]

- Adanya kata sepakat bagi mereka yang mengikatkan dirinya; 

- Kecakapan para pihak untuk membuat suatu perikatan; 

- Suatu hal tertentu dan 

- Suatu sebab ( kausa ) yang halal; 

7. Bahwa setelah Para Penggugat membayar harga pemindahan dan 

penyerahan hak sewa sebesar euro 140.000 ( seratus empat puluh ribu 

euro ) dengan tepat waktu, dan tinggal sisanya lagi euro 35.000 ( tiga puluh 

lima ribu euro ) belum terbayar. Saat itu Para Penggugat datang ke lokasi 

tanah dan villa yang dalam proses pembangunan dan menjadi obyek 

perjanjian, ternyata beberapa bagian dari bangunan villa tidak sesuai 

dengan gambar yang disepakati sebelumnya termasuk kualitas bahannya

[...]

menyelesaikan bangunan villa tersebut sesuai dengan jadwal yaitu pada 

tanggal 15 Februari 2022; 

8. Bahwa ternyata sampai tanggal 1 Februari 2022 Tergugat belum dapat 

menyelesaikan bangunan villa dimaksud. Oleh harena sesuai ketentuan 

pasal 2 perjanjian itu Tergugat wajib membayar denda sebesar Rp 

1.500.000 ( satu juta lima ratus ribu rupiah ) tiap hari hingga banguan villa 

tersebut telah selesai dibangun terhitung sejak tanggal 15 Februari 2022. 

Akan tetapi Tergugat sampai lewat waktu tanggl 15 Februari 2022 ternyata 

tidak dapat menyelesaikan bangunan villa dimaksud; 

9. Bahwa Tergugat sampai sekarang tidak menyerahkan tanah berikut villa